Общественный Совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг образовательными учреждениями и учреждениями культуры в муниципальном образовании
«Новолакский район» Республики Дагестан
Протокол
заседания общественного Совета
14 октября 2022г.                                                                                              №10
Председатель общественного Совета:  Джамалдинов Умар Кудусович

Секретарь общественного Совета:  Магомедов Гусейн Гарунович
Члены общественного Совета:

Османов Ахмед Абдулалович

Галбацев Амир Магомедалиевич

Шахмилов Мизраб Магомедханович
Повестка дня:
1.  О рассмотрении результатов проведенной независимой оценки качества условий оказания услуг образовательными учреждениями МО «Новолакский район» Республики Дагестан.
2. Формирование предложений по улучшению качества условий оказания услуг образовательными учреждениями МО «Новолакский район» Республики Дагестан.
Слушали:
Джамалдинов У.К., который ознакомил членов общественного Совета с отчетом организации-оператора ООО «А-Бизнес» и результатами проведенной независимой оценки качества оказания услуг образовательными учреждениями. «Независимая оценка качества условий оказания услуг образовательными учреждениями МО «Новолакский район» Республики Дагестан в 2022 году была проведена в отношении 21 образовательных учреждений».
 Решили:
1. Утвердить результаты независимой оценки качества условий оказания услуг образовательными учреждениями МО «Новолакский район» Республики Дагестан.

2. Утвердить предложения по улучшению качества условий оказания услуг образовательными учреждениями района.
Решение принято единогласно.

Председатель общественного Совета _______________ Джамалдинов У.К.
Секретарь общественного Совета        _______________ Магомедов Г.Г.
Предложения

общественного Совета по проведению независимой оценки качества условий  оказания услуг образовательными учреждениями и учреждениями культуры в муниципальном образовании «Новолакский район» по улучшению качества условий оказания услуг образовательными учреждениями МО «Новолакский район»
1. Продолжить работу по улучшению качества осуществления образовательной деятельности в организациях.
2. Обеспечить доступность услуг, оказываемых образовательными организациями для лиц с ограниченными возможностями здоровья: обеспечить необходимым оборудованием и услугами в соответствии с требуемыми в рамках программы «Доступная среда».

3. Повысить уровень комфортности оказания услуг. Оборудовать места отдыха сотрудников и учащихся, обеспечить зоны отдыха водой, проверить и устранить недостатки по санитарному состоянию, санитарно-гигиенических помещений, а также помещений организации социальной сферы.

4. В тех организациях, где были зафиксированы недостаточно высокие оценки по уровню доступности и полноты информации, рекомендуется провести мероприятия по устранению недостатков в данной сфере. Повысить уровень доступности, полноты и актуальности информации об образовательных организациях и их деятельности на общедоступных ресурсах, привести в соответствие информацию о деятельности организаций, размещенной на общедоступных информационных ресурсах (информационных стендах и официальных сайтах организаций), перечню информации и требованиям к ней, установленным нормативными правовыми актами.

5. В организациях общего образования рекомендуется провести серию тренингов с педагогическими кадрами и вспомогательным персоналом по развитию коммуникативных навыков, доброжелательного общения с обучающимися и их родителями (законными представителями).